
 

31 августа  2018 года 
 

 

 

№ 435 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 августа 2018 года  № 490 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 27 января 2017 года №42 «О денежном вознаграждении граждан за 

добровольную сдачу незаконно хранящегося или найденного на территории Цивильского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, 

боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств» 

 

Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Цивильского района от 27 января 2017 года №42 «О денежном вознаграждении граждан 
за добровольную сдачу незаконного хранящегося или найденного на территории Цивильского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, 

боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств» (далее - Постановление): 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Цивильский», отделению лицензионно-разрешительной работы (по 

Козловскому, Красноармейскому, Мариинско-Посадскому, Моргаушскому, Цивильскому и Чебоксарскому районам) Управления Федеральной службы 

войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике осуществлять в порядке, установленном законодательством: 
прием у граждан незаконно хранящегося или найденного на территории Цивильского района Чувашской Республики оружия; 

выдачу документов, подтверждающих факт добровольной сдачи гражданином оружия.». 

1.2. Приложение 1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.  
1.3. Приложение 3 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
 

И.о. главы администрации 

Цивильского района                                 Б.Н. Марков 
Приложение 1 к 

Постановлению администрации 

Цивильского района от 30.08.2018 г. № 490 
 

«Приложение 1 к 

Постановлению администрации  
Цивильского района от 27.01.2017 г. № 42 

Правила выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского района 

I. Общие положения 

1.1. Настоящие Правила устанавливают порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу органам внутренних дел 
незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на 

территории Цивильского района, в соответствии с муниципальной программой «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий 

Цивильского района Чувашской Республики на 2015 - 2020 годы». 
II. Порядок финансирования 

2.1. Финансирование расходов, связанных с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу органам внутренних дел 

незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения, 
осуществляется за счет средств бюджета Цивильского района. 

2.2. В соответствии с решением Собрания депутатов Цивильского района «О бюджете Цивильского района на финансовый год и на плановый период» 

главным распорядителем средств, направляемых на расходы, связанные с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу отделам 
внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у 

населения, является администрация Цивильского района Чувашской Республики (далее администрация). 

2.3. Расходы, связанные с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу отделам внутренних дел незарегистрированных предметов 
вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения, осуществляются по разделу 0100 

«Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы». 

Указанные средства, направляемые на расходы, связанные с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу отделам внутренних дел 
незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения, на основании 

расходных расписаний распределяются с лицевого счета главного распорядителя средств бюджета Цивильского района - администрации, открытого в 

Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике на лицевой счет получателя средств бюджета Цивильского района - администрации, 
открытый в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике. 

2.4. Право на выплату денежного вознаграждения имеют граждане в возрасте старше 18 лет, которые добровольно сдали в МО МВД России «Цивильский», 

отделению лицензионно-разрешительной работы (по Козловскому, Красноармейскому, Мариинско-Посадскому, Моргаушскому, Цивильскому и 
Чебоксарскому районам) Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике незаконно 

хранившееся или найденное на территории Цивильского района огнестрельное оружие, его основные части, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные 

устройства (далее гражданин). 
Для выплаты денежного вознаграждения гражданин обращается с заявлением и представляет в администрацию Цивильского района следующие документы: 

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина; 

2) документ, подтверждающий факт добровольной сдачи гражданином незаконно хранящегося оружия; 

file:///F:/0818/490_300818.doc%23sub_0
file:///F:/0818/490_300818.doc%23sub_0


             

 

    31 августа, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 435                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
3) договор банковского счета или иной документ, содержащий реквизиты банковского счета (при желании гражданина получать денежное вознаграждение 

через кредитную организацию). 
2.5. В целях выплаты денежного вознаграждения от имени гражданина вправе обратиться его представитель, который дополнительно представляет: 

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность; 

2) документ, подтверждающий его полномочия (нотариально засвидетельствованную копию). 
2.6. Специалист администрации Цивильского района изготавливает копии представленных документов и заверяет их подписью и печатью учреждения. 

Оригиналы представленных документов незамедлительно возвращаются гражданину или его представителю. 

2.7. Решение о выплате денежного вознаграждения (об отказе в выплате денежного вознаграждения) принимается администрацией Цивильского района на 
основании заключения комиссии по организации приема у населения незаконно хранящегося или найденного на территории Цивильского района 

огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств и определения размера выплаты денежного вознаграждения, которое 

оформляется распоряжением администрации Цивильского района. 
2.8. Основаниями для принятия решения об отказе в выплате денежного вознаграждения являются: 

1) непредставление документов, указанных в пункте 2.4 настоящих Правил; 

2) выявление в представленных документах недостоверной информации, противоречащих или не соответствующих друг другу сведений. 
2.9. Администрация Цивильского района уведомляет гражданина о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня его принятия. 

2.10. Выплата денежного вознаграждения осуществляется через кредитные организации в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о его выплате. 

III. Ответственность 
Ответственность за целевое использование средств, связанных с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу отделам внутренних 

дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на 

территории Цивильского района, и представления достоверной отчетности несет администрация.». 
 

Приложение 2 к 

Постановлению администрации 

Цивильского района от 30.08.2018 г. № 490 

 
«Приложение 3 к 

Постановлению администрации 

Цивильского района от 27.01.2017 г. № 42 
 

Состав комиссии по организации приема у населения незаконно хранящегося или найденного на территории Цивильского района огнестрельного оружия, 

боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств и определения размера выплаты денежного вознаграждения 
- Павлов А.В. - подполковник полиции, заместитель начальника отдела – начальник полиции МО МВД России «Цивильский» (председатель комиссии) (по 

согласованию); 

- Гимадиев Н.К. - майор полиции, начальник отделению лицензионно-разрешительной работы (по Козловскому, Красноармейскому, Мариинско-
Посадскому, Моргаушскому, Цивильскому и Чебоксарскому районам) Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 

Федерации по Чувашской Республике (по согласованию); 

- Голубева Н.В. - капитан полиции, старший эксперт межрайонного экспертно-криминалистического отдела ЭКЦ МВД по Чувашской Республике (по 
согласованию); 

- Марков Б.Н. - заместитель главы администрации района - начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского 

района; 

- Павлов С.В. - подполковник полиции, заместитель начальника полиции (по ООП) МО МВД России «Цивильский» (по согласованию).». 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 августа 2018 года  № 491 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 16 февраля 2017 г. № 92 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры» 

 

Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, 

занятых в сфере культуры, утвержденное постановлением администрации Цивильского района от 16 февраля 2017 года № 92 (далее - Положение): 
1.1. Раздел II. Положения дополнить пунктом 2.3.9. следующего содержания: 

«2.3.9. Выплаты стимулирующего характера работникам, имеющим родственные связи с руководителем учреждения производятся по рекомендации 

комиссии созданной на основании приказа учреждения. В состав комиссии в обязательном порядке включается представитель учредителя.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

И.о. главы администрации 
Цивильского района                                                  Б.Н. Марков 

 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 августа 2018 года  № 492 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 03 апреля 2017 г. № 203 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования» 

 
Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, 

занятых в сфере образования, утвержденное постановлением администрации Цивильского района от 03 апреля 2017 года № 203 (далее - Положение): 

1.1. Раздел VII. Положения дополнить пунктом 7.6. следующего содержания: 

«7.6. Выплаты стимулирующего характера работникам, имеющим родственные связи с руководителем учреждения производятся по рекомендации 
комиссии созданной на основании приказа учреждения. В состав комиссии в обязательном порядке включается представитель учредителя.». 

file:///F:/0818/490_300818.doc%23sub_24
file:///F:/0818/490_300818.doc%23sub_0
file:///F:/0818/490_300818.doc%23sub_0
file:///F:/0818/492_300818.doc%23sub_1000


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                             31 августа, пятница 

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 435 

  

3 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
 

И.о. главы администрации 

Цивильского района                                                  Б.Н. Марков 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 августа 2018 года  № 493 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 30 декабря  2015 г. № 902 «Об утверждении Положения об оплате 

труда специалистов и работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района» 

 
Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение  об оплате труда специалистов и работников муниципального казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия» Цивильского района, утвержденное постановлением администрации Цивильского района от 30 декабря 2015 года № 902 (далее - Положение): 

1.1. Раздел 5. Положения дополнить пунктом 5.15. следующего содержания: 
«5.15. Выплаты стимулирующего характера специалистам и работникам, имеющим родственные связи с руководителем учреждения производятся по 

рекомендации комиссии созданной на основании приказа учреждения. В состав комиссии в обязательном порядке включается представитель учредителя.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
 

И.о. главы администрации 

Цивильского района                                                  Б.Н. Марков 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 августа 2018 года  № 498 

г. Цивильск 

 

Об определении специального отведенного места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Цивильского района с избирателями, а 

также помещения, предоставляемого администрацией Цивильского района Чувашской Республики для проведения встреч депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов 

Собрания депутатов Цивильского района с избирателями, и о порядке их предоставления 

 
В соответствии с федеральными законами «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации» и Законом Чувашской Республики «О статусе депутата Государственного Совета Чувашской Республики», 
администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить площадь перед зданием общества с ограниченной ответственностью "Инвест-Строй", расположенную по адресу: Чувашская Республика, г. 
Цивильск, ул. Просвещения, д. 19, в качестве специального отведенного места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Цивильского района (далее-

депутаты) с избирателями. 
2. Определить читальный зал вместимостью 30 посадочных мест, находящегося в здании  МБУК «Районный центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания» Цивильского района, расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. П.Иванова, д.1 а, помещением, предоставляемым 

администрацией Цивильского района Чувашской Республики для проведения встреч депутатов с избирателями. 
3. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления специально отведенного места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Цивильского района  с 

избирателями, а также помещения, предоставляемого администрацией Цивильского района Чувашской Республики для проведения встреч депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района с избирателями. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

И.о. главы администрации 

Цивильского района                                                  Б.Н. Марков 
Утвержден 

постановлением администрации  

Цивильского района 
Чувашской Республики от 30.08.2018 г.  № 498 

 

П О Р Я Д О К 

предоставления специально отведенного места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Цивильского района с избирателями, а 

также помещения, предоставляемого администрацией Цивильского района Чувашской Республики для проведения встреч депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов 

Собрания депутатов Цивильского района с избирателями 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления специально отведенного места для проведения встреч депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Цивильского 
района (далее соответственно – специально отведенное место, депутат) с избирателями, а также помещения, предоставляемого администрацией 

Цивильского района Чувашской Республики для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – помещение). 

2. Предоставление депутатам специально отведенного места, помещения осуществляется на основании заявки о предоставлении специально отведенного 
места, помещения по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – заявка), направляемой в администрацию Цивильского района Чувашской 

Республики (далее – Администрация). 

file:///F:/0818/493_300818.doc%23sub_1000
consultantplus://offline/ref=D0445781DBA02DCCD3ED64180876767119B30A0B9B0E99A9E8E15B4913A8412871025D55147E54CD95D85CA13FlAO


             

 

    31 августа, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 435                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
3. Заявка с приложением копии удостоверения депутата подается депутатами или их представителями (лично, заказным письмом с уведомлением о 

вручении) не позднее чем за 10 рабочих дней до дня проведения встречи с избирателями. 
4. Копия заявки в течение одного рабочего дня направляется Администрацией для рассмотрения в отдел образования и социального развития 

администрации Цивильского района Чувашской Республики (далее –Отдел). 

5. Отдел в течение одного рабочего дня со дня получения копии заявки направляет в Администрацию информацию о наличии (об отсутствии) 
обстоятельств, указанных в подпунктах «г» и «д» пункта 8 настоящего Порядка.  

6. Администрация в течение двух рабочих дней с учетом полученной от учреждения информации уведомляет депутата о предоставлении или об отказе в 

предоставлении специально отведенного места, помещения в срок, указанный депутатом в заявке. 
7. Специально отведенное место, помещение предоставляются по рабочим и выходным (праздничным) дням не ранее 8.00 и не позднее 17.00 на время не 

более двух часов. 

8. Основаниями отказа в предоставлении специально отведенного места, помещения являются следующие обстоятельства: 
а) заявка не соответствует требованиям пункта 2 настоящего Порядка; 

б) заявка подана с нарушением срока, установленного пунктом 3 настоящего Порядка; 

в) время и продолжительность встречи депутатов с избирателями, указанные в заявке, не соответствуют пункту 7 настоящего Порядка; 
г) проведение запланированных учреждением мероприятий в срок, указанный депутатом в заявке (выставки, кинопоказы, семинары и т.д.); 

д) предоставление специально отведенного места, помещения повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной 

или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям 
или объектам транспортной или социальной инфраструктуры; 

е) наличие заявки, ранее поданной другим депутатом в соответствии с требованиями настоящего Порядка, предусматривающей проведение встречи с 

избирателями в аналогичный срок.  
9. Предоставление депутатам специально отведенного места, помещения для проведения встреч с избирателями осуществляется на безвозмездной основе. 

10. Финансирование расходов на предоставление специально отведенного места, помещения для проведения встреч депутатов с избирателями 

осуществляется в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на содержание учреждения. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 31.08.2018 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

